
 
 

Številka: 007-0005/2025 
Datum: 20. 6. 2025 
 
 
 
OBČINSKI SVET OBČINE IDRIJA 
 
 
 
 
Zadeva: Odlok o volitvah v svete krajevnih skupnosti  v Občini Idrija – prva 
obravnava 
 
 
 
 
Predlagatelj: Tomaž Vencelj, župan Občine Idrija 
 
 
 
 
 
Gradivo pripravili/poročevalci:  
Gregor Prezelj, direktor Občinske uprave 
 
 
 
 
Pristojno delovno telo:  
Statutarno - pravna komisija 
 
 
 
 
Predlog sklepa: 
 
Opravi se prva obravnava Odloka o volitvah v svete krajevnih skupnosti  v Občini 
Idrija 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12 

 

 
 



 
 

OBRAZLOŽITEV PREDLAGANEGA ODLOKA: 
 
I. Pravna podlaga 
 

• Zakon o lokalnih volitvah (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 45/08, 
83/12, 68/17, 93/20 – odl. US in 102/24) 

• Zakon o lokalni samoupravi /ZLS/ (Uradni list RS, št. 94/07 – UPB, 76/08, 79/09, 51/10, 
40/12 – ZUJF, 11/14 – popr., 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-
A, 80/20 – ZIUOOPE, 62/24 – odl. US in in 102/24 – ZLV-K) 

• 23. člen Statuta Občine Idrija (Uradni list RS, št. 75/10-uradno prečiščeno besedilo, 
107/13, 13/19, 202/20). 
 

 

 
II. Razlogi za sprejem 
 
 
Državni zbor RS je dne 22.11.2024 sprejel Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o 
lokalnih volitvah (v nadaljevanju ZLV-K). ZLV-K v 27. členu določa, da se svete ožjih delov 
občine voli v eni volilni enoti. 
 
Spremenjen 109. člen Zakona o lokalnih volitvah zapoveduje, da se sveti ožjih delov občin 
volijo v eni volilni enoti. Doslej je zakon urejanje te vsebine prepuščal občinskim odlokom. 
Z drobitvijo ožjih delov občin na nepregledno število volilnih enot po načelu 'vsako naselje 
svoja volilna enota' je kršeno načelo enakosti volilne pravice, saj se en član sveta ne voli na 
približno enako število prebivalcev. Hkrati pa je številčnost oziroma drobljenje ožjih delov 
na volilne enote za občinske volilne organe, za predlagatelje in kandidate pomenila 
nepremostljive ovire in povzročala napake, v mnogih primerih pa onemogočala izvolitev 
popolne sestave svetov. 
 
S sprejemom odloka se poenoti delovanja svetov krajevnih skupnosti.  
 
Z odlokom se opravi uskladitev z zakonom (ZLV-K), ki določa volitve v svete KS v eni volilni 
enoti. Predlaga se, da se sprejme nov, spremenjen Odlok o volitvah v svete krajevnih 
skupnosti na območju Občine Idrija. 

 
 

 
 

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2024-01-3207


Na podlagi 19.a člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 - uradno prečiščeno 
besedilo, 76/08, 79/09,  51/10, 40/12 – ZUJF, 11/14 – popr., 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-
1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A, 80/20 – ZIUOOPE, 62/24 – odl. US in 102/24 – ZLV-K), 109. člena 
Zakona o lokalnih volitvah (Uradni list RS, št. 94/07 - uradno prečiščeno besedilo, 45/08, 83/12, 
68/17, 93/20 – odl. US in 102/24) in 23. člena Statuta Občine Idrija (Uradni list RS, št. 75/10 - uradno 
prečiščeno besedilo, 107/13, 13/19) je Občinski svet Občine Idrija na __. seji dne __________sprejel 
 

 
O D L O K  

o volitvah v svete krajevnih skupnosti  v Občini Idrija 
 
 

1. člen 
 

Sveti krajevnih skupnosti na območju Občine Idrija štejejo naslednje število članov:  
– Svet KS Črni Vrh devet članov,  
– Svet KS Dole deset članov,  
– Svet KS Godovič pet članov,  
– Svet KS Mesto Idrija sedem članov,  
– Svet KS Kanomlja šest članov,  
– Svet KS Krnice Masore pet članov,  
– Svet KS Ledine deset članov,  
– Svet KS Spodnja Idrija sedem članov,  
– Svet KS Vojsko pet članov,  
– Svet KS Zavratec pet članov. 
 

2. člen 
 

Za volitve v svet KS Črni Vrh se oblikuje eno volilno enoto, ki obsega območje naselij Črni Vrh, Idrijski 
Log, Javornik, Kanji Dol, Lome, Mrzli Log, Predgriže, Strmec in Zadlog. 
 

3. člen 
 

Za volitve v svet KS Dole se oblikuje eno volilno enoto, ki obsega območje naselij Dole, Gore, Idršek in 
delom naselja Jelični Vrh - razen hišnih številk 15 in 30 do 33. 
 

4. člen 
 

Za volitve v svet KS Godovič  se oblikuje eno volilno enoto, ki obsega območje naselja Godovič in 
delom naselja Jelični Vrh - hišne številke 15 in 30 do 33. 
 

5. člen 
 

Za volitve v svet KS Mesto Idrija se oblikuje eno volilno enoto, ki obsega območje mesta Idrija in 
naselij Čekovnik, Idrijska Bela, Razpotje in Rejcov Grič. 
 

6. člen 
 

Za volitve v svet KS Kanomlja  se oblikuje eno volilno enoto, ki obsega območje naselij Gorenja 
Kanomlja in Srednja Kanomlja. 
 
 
 

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2010-01-2763
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2012-01-1700
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2014-21-0303
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2015-01-0505
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2018-01-0457
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2018-01-1356
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2020-01-0901
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2020-01-1195
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2024-01-2135
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2024-01-3207
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2017-01-3192
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2020-01-1650
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2024-01-3207


7. člen 
 
Za volitve v svet KS Krnice – Masore se oblikuje eno volilno enoto, ki obsega območje naselij Idrijske 
Krnice in Masore. 
 

8. člen 
 

Za volitve v svet KS Ledine se oblikuje eno volilno enoto, ki obsega območje naselij Gorenji Vrsnik, 
Govejk, Korita, Ledine, Ledinske Krnice, Ledinsko Razpotje, Mrzli Vrh, Pečnik, Spodnji Vrsnik in 
Žirovnica. 
 

9. člen 
 

Za volitve v svet KS Spodnja Idrija se oblikuje eno volilno enoto, ki obsega območje naselij Spodnja 
Idrija in Spodnja Kanomlja. 
 

10. člen 
 

Za volitve v svet KS Vojsko se oblikuje eno volilno enoto, ki obsega območje naselja Vojsko. 
 

11. člen 
 

Za volitve v svet KS Zavratec se oblikuje eno volilno enoto, ki obsega območje naselij Zavratec in 
Potok. 
 

12. člen 
 
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati Odlok o volitvah v svete krajevnih skupnosti v Občini 
Idrija (Uradni list RS, št. 65/02, 31/10, 26/14). 
 

13.  člen 
 

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu RS. 
 
 
Št. 007-000/2025 
Idrija, dne  
            

Župan  
Občine Idrija  

Tomaž Vencelj 

http://www.uradni-list.si/1/index?edition=200265

